

Stadt Haselünne

Bekanntmachung

Öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Rates der Stadt Haselünne am Donnerstag, den 10.03.2022 um 17:00 Uhr in der Stadthalle, Friedrich-Berentzen-Weg 2, 49740 Haselünne

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

1.	Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen
	Ladung, Anwesenheit und Beschlussfähigkeit

- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung des Protokolls über die Sitzung des Rates am 16.12.2021
- 4. Bericht der Verwaltung
- 5. Annahme von Spenden
- 6. Online-Übertragung von öffentlichen Ausschussund Ratssitzungen; hier: Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen
- 7. Richtlinie über die Verleihung eines Ehrenamtspreises
- 8. Bebauungsplan Nr. 60.1 "Gartencenter auf dem Höwel", 1. Änderung; hier: Fassung des Abwägungs- und Satzungsbeschlusses
- 9. Bebauungsplan Nr. 4.8 "Industriegebiet Hammer Tannen", 2. Änderung; hier: Fassung des Abwägungs- und Satzungsbeschlusses
- 10. Bebauungsplan Nr. 4.9 "Industriegebiet Hammer Tannen, 1. Erweiterung", 1. Änderung; hier: Fassung des Abwägungs- und Satzungs- beschlusses
- Antrag der SPD-Stadtratsfraktion; hier: Modellhafte Sperrung des Marktes für den motorisierten Verkehr
- 12. Antrag der Stadtratsfraktion Bündnis 90/Die Grünen; hier: "Haselünne wird zum Sicheren Hafen"
- 13. Antrag der Stadtratsfraktion Bündnis 90/Die Grünen; hier: Teilnahme an der Earth Hour 2022
- 14. Antrag der Stadtratsfraktion Bündnis 90/Die Grünen; hier: Parallele Planung von Vorhaben und Kompensationsmaßnahmen

15.	Antrag der FDP-Stadtratsfraktion; hier: Nutzung von
	Straßenlaternen als E-Ladesäulen für Elektro-
	fahrzeuge

- 16. Antrag der FDP-Stadtratsfraktion; hier:
 Verbesserung der Müllsituation bezogen auf
 Hundehalter
- 17. Bundesprogramm: "Zukunftsfähige Innenstädte und Zentren"; hier: Antrag der Stadt Haselünne: "Konzepte und Maßnahmen zur Verfestigung der Zukunftsfähigkeit der Innenstadt Haselünne"
- 18. Vergabe eines neuen Straßennamens für das Gewerbegebiet Lehrte 2
- 19. Anfragen und Anregungen
- 20. Einwohnerfragestunde

Es folgt eine nicht öffentliche Sitzung.

Haselünne, den 01.03.2022

Bürgermeister